УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«19» октября 2020 г.        № 209-11-1056

Об итогах муниципального этапа областной

выставки - конкурса «Цветы как признанье...»

На основании приказа управления образования от 21 сентября 2020 года №

209-11-929 «О проведении муниципального этапа областной выставки – конкурса

«Цветы как признанье…», с целью повышения социального престижа профессии

учителя, воспитания у детей и подростков экологической культуры и активизации

деятельности образовательных учреждений  в области цветоводства, 02 октября

2020 года был проведен муниципальный этап областной выставки – конкурса

«Цветы как признанье...» (далее – Выставка).

В Выставке приняли участие все образовательные учреждения района. На

Выставку  было представлено более 100 цветочных композиций.

В рамках Выставки проводился  конкурс по шести номинациям: «Учитель,

перед именем твоим…», «От всего сердца», «Цветочные метаморфозы», «Осенняя

рапсодия», «Сонет о прекрасном», «Феерия красок».

В номинации «Учитель перед именем твоим…» композиции победителей и

призеров выполнены в соответствии с правилами цветочной аранжировки, с

использованием пастельной палитры оттенков.

В номинации «Осенняя рапсодия» были представлены работы,

характеризующиеся креативностью, яркостью осенних красок, разнообразием

вариантов использования декора.

В номинации «Феерия красок» композиции победителей и призеров

выделялись ассиметричными формами из красных, сливовых, фиолетовых и

бордовых оттенков, выполнением в соответствии с принципами создания

композиций данной формы.

В номинации «От всего сердца» участники выставки показали нестандартный

подход в изготовлении композиций  с применением садовых и полевых цветов.

В номинации «Сонет о прекрасном» жюри отметили композиции,

отличающиеся экостилем, с использованием суккулентов, артишоков.

В номинации «Цветочные метаморфозы» внимание привлекли композиции

причудливых форм, интересным интерьерным сюжетом.

Экспонаты, представленные на выставке, отличались разнообразием по

технике и стилю исполнения, используемому материалу, творческому решению и

оригинальности идей.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить результаты Выставки «Цветы как признанье…» (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров Выставки «Цветы как признанье...»

грамотами управления образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» Кукса И.М.

             Начальник

            управления образования

администрации Ракитянского района     Е.И.Фролова

с приказом ознакомлены:

Кукса И.М.

Звягинцева Юлия Александровна,  8-908-788-88-98

Приложение 1

К приказу УО

от «19» октября 2020 г. № 209-11-1056

Список победителей и призеров муниципального этапа областной выставки-конкурса

«Цветы как признание…»

№

п/п

Мест

о

Ф.И.О. автора

Ф.И.О.

руководителя

Название

образовательного

учреждения, при

котором выполнена

работа (полностью)

Название

работы

Номинация «Учитель, перед именем твоим…»

1
1

место
Полуэктов Михаил

Яременко

Лидия

Васильевна,

Коломийцева

Жанна

Александровна

МДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад №

7»

«Осенний

бриз»

2
2

место

Коллектив

учащихся 1-х

классов

Тарасенко

Лариса

Валерьевна,

Коленченко

Ирина

Петровна,

Провоторова

Ирина

Николаевна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа №1»

«Учитель

перед именем

твоим…»

3
2

место
Белоусов Артем

Бороденко

Галина

Александровна

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 2 им.

А.И.Цыбулева»

«Первому

учителю»

4
3

место

Шкилева Ирина

Сергеевна
-

МОУ «Илек-Кошарская

средняя

общеобразовательная

школа»

«Пусть

голова твоя

седа»

5
3

место

Коллектив

педагогов
-

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 3 им.

Н.Н.Федутенко»

«Благословен

ное слово

Учитель»

Номинация «От всего серддца»

6
1

место
Звягинцев Артем

Звягинцева

Юлия

Александровна

МБУ ДО «Ракитянская

станция юных

натуралистов»

«Душевное

спасибо»

7
2

место
Кальницкая Дарья

Вишнякова

Екатерина

Николаевна,

Гукова Татьяна

Николаевна

МДОУ «Детский сад №

4»

«За ратный

подвиг,

спасибо вам!»

8
2

место

Коллектив

педагогов
-

МОУ «Ракитянская

средняя

«Великий

путь»

общеобразовательная

школа № 3 им.

Н.Н.Федутенко»

9
2

место

Гаркавенко Дарья,

Попова Наталья

Фидиева Анна

Андреевна

МБУ ДО «Ракитянская

станция юных

натуралистов»

«В нашем

сердце

навсегда!»

10
3

место

Красюкова Галина

Михайловна,

Подгорная

Татьяна

Дмитриевна

-
МДОУ «Детский сад №

4»

«По дороге с

фронта»

Номинация «Цветочные метаморфозы»

11
1

место

Лифинцев

Александр

Петрякова

Ирина

Анатольевна

МДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад №

6»

«Любимым

учителям»

12
2

место

Коллективная

работа учащихся

2-х классов

Белоконева

Наталья

Владимировна,

Михайленко Яна

Сергеевна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа №2»

«Осеннее

вдохновение»

13
2

место

Масалыкина

Татьяна

Алексеевна,

Муленко Алёна

Александровна,

Гущина Валентина

Васильевна

-

МДОУ «Центр

развития ребенка –

Детский сад № 7»

«Учитель –

какое

прекрас

ное

слово...»

14
2

место
Луценко Диана

Коломийченко

Татьяна

Васильевна,

Штепа Наталья

Викторовна

МДОУ «Детский сад №

3»

«Осенний

микс»

15
3

место
Палиенко Кирилл

Артамонова

Ирина

Сергеевна

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

«От чистого

сердца»

16
3

место

Пустоутова

Татьяна

Дмитриевна,

Берлова Полина

Михайловна,

Берлова Марина

Анатольевна

-
МДОУ «Детский сад №

5»

«История

причудливой

осени»

17
3

место
Сакова Мария

Луценко Анна

Владимировна,

Слабковская

Людмила

Михайловна

МДОУ «Детский сад №

3»

«Цветочный

бал»

Номинация «Осенняя рапсодия»

18
1

место
Новикова Арина

Бутова Татьяна

Леонидовна

МОУ «Ракитянская

СОШ № 1»

«Для Вас от

всей осенней

души...»

19
2

место

Чумак Мария

Александровна,

Северинова

Людмила

Владимировна,

Люшакова Ольга

Николаевна

-
МДОУ «Детский сад №

5»

«Мелодия

цветов»

20
2

место

Коллективная

работа

воспитанников

Кальная Татьяна

Сергеевна,

Скрипченко

Светлана

Николаевна

МДОУ «Детский сад №

3»

«Мудрая

сова»

21
     2

место

Коллектив

педагогов
-

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 3 им.

Н.Н.Федутенко»

«Улыбка

осени»

22
2

место

Шатерная Анна

Григорьевна,

Бочарова Ольга

Васильевна

-

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

«Осенний

сад»

23
2

место

Погорелова

Полина

Борзилова

Наталья

Викторовна,

Чуприна

Татьяна

Васильевна

МДОУ «Детский сад №

3»

«Птица

Счастья»

24
2

место

Коллектив

учащихся 2 «Б»

класса

Гулая Лариса

Валентиновна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

«Музыкально

е настроение»

25
3

место

Коллектив

педагогов
-

МОУ «Бобравская

средняя

общеобразовательная

школа»

«Красоты

осени»

26
3

место

Коллектив

воспитанников 2-

ой младшей

группы

Соколова

Валентина

Михайловна,

Половинкина

Галина

Ивановна

МДОУ «Центр

развития ребенка –

Детский сад № 7»

«Феерическая

осень»

27
3

место

Переверзева

Татьяна

Владимировна,

Огиенко Любовь

Владимировна

-
МДОУ «Детский сад №

1»

«Осеннее

настроение»

28
3

место

Бороденко Лариса

Николаевна
-

МОУ «Зинаидинская

основная

общеобразовательная

школа»

«От души, с

любовью»

Номинация «Сонет о прекрасном»

29
1

место

Коллектив

учащихся

Коллектив

педагогов

МОУ«Ракитянская СОШ

№ 3 им.Н.Н. Федутенко»

«Уголок

вдохновения

 учителя»

30
2

место
Фролова Валерия

Грицкова Нина

Викторовна,

Жиронкина

Ольга

Николаевна

МДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад №

7»

«Унесенные

ветром»

31
2

место

Дыркова

Владислава

Федченко

Светлана

Васильевна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

«Сонеты

Шекспира»

32
2

место
Логвинов Илья

Тарасова Елена

Александровна

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 2 им.

А.И.Цыбулева»

«Вечная

красота»

33
2

место

Коллектив

воспитанников 2-

ой младшей

группы

Цыганко Наталья

Геннадьевна,

Ходосова

Светлана

Сергеевна.

МДОУ «Центр

развития ребенка –

Детский сад № 7»

«Мир полон

чудес»

34
2

место

Большакова Юлия

Ивановна
-

МОУ «Бориспольская

начальная

общеобразовательная

школа»

«Волшебный

зонтик»

35
3

место

Коллектив

классных

руководителей 6-х

классов

-

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

«Дыхание

осени»

36
3

место
Дениско Виктория

Мингалиева

Елена

Владимировна

МОУ «Венгеровская

средняя

общеобразовательная

школа»

«Осенний

урожай»

37
3

место
Клыжина Кира

Карачарова

Лилия

Евгеньевна,

Жуйборода

Алина

Александровна

МДОУ «Детский сад №

8»

«Шарм

осенней

красоты»

Номинация «Феерия красок»

38
1

место

Алладинова

Милана

Белоусова

Марина

Александровна

МОУ «Ракитянская

СОШ № 2

им.А.И. Цыбулева»

«Спасибо

учителям»

39
    2

место

Бельченко

Ангелина,

Погорелова

Анастасия

Абдурагимова

Ольга Сергеевна,

Литвинова Елена

Ивановна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

«Осенний

фейерверк»

40
2

место

Коллектив

воспитанников

подготовительной

группы

Юнакова

Светлана

Владимировна,

Ивахненко Елена

Михайловна

МДОУ «Детский сад №

3»

«Яркая

рапсодия»

41 2 Коллектив Василевская МДОУ «Центр развития «Комплимент

место воспитанников 1-

ой младшей

группы

Людмила

Ивановна,

Сорокина

Наталья

Васильевна

ребенка - детский сад №

7»

учителю»

42
2

место
Решетняк Полина

Кармазина

Оксана

Евгеньевна,

Рыбцова Татьяна

Михайловна

МДОУ «Детский сад №

4»

«Школьные

годы

чудесные»

43
2

место

Ковалева

Валентина

Михайловна

-

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

«Цветами

славим труд

учителя

земной…»

44
3

место

Брусенцова Елена

Михайловна

Полякова Инна

Анатольевна

-

МОУ «Дмитриевская

средняя

общеобразовательная

школа»

«Краски

осени»

45
3

место

Фидиева Лия,

Гончарова Ольга

Павленко

Марина

Юрьевна,

Тропец Юлия

Юрьевна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

«Фиолетовое

небо»

46
3

место

Гупп Инна

Ивановна,

Дубровская

Оксана Павловна

-
МДОУ «Детский сад №

1»

«Цветы в

подарок»

47
3

место

Писаренко Ирина

Владимировна
-

МОУ «Солдатская

средняя

общеобразовательная

школа»

«Любимому

учителю»

48
3

место

Коллектив

учащихся 9 Б

класса

Артеменко

Валентина

Васильевна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

«Учителю!»

49
3

место

Коллектив

учащихся 1-4

классов

Воропаева

Антонина

Николаевна,

Юденцова

Светлана

Федоровна

МОУ «Трефиловская

начальная

общеобразовательная

школа»

«Прекрасной

осени

прощальная

пора…»

50
3

место
Кан Илья

Головенькина

Елена

Васильевна,.

Ноздрачева

Ирина Сергеевна

МДОУ «Центр развития

ребенка - детский сад №

6»

«Мелодия

цветов»